1

第 72 回 須坂市都市計画審議会 議事録

１ 日時

2025 年６月５日（木）午後２時から２時 30 分まで

２ 場所

須坂市役所東庁舎３階第４委員会室（Web 併用）

３ 出席者（23 名）

（１）委員（18 名）

   土本委員（信州大学教授）、神津委員（長野電鉄㈱常務取締役）

神林委員（須坂市農業委員会会長）、太田委員（代理：須坂商工会議所春原専務理事）、

丸山委員（ながの農業協同組合須高地区筆頭理事）、

浅井委員（須坂市議会議員）、西脇委員（須坂市議会議員）、

荒井（一）委員（須坂市議会議員）、水越委員（須坂市議会議員）、

岩田委員（須坂市議会議員）

河原委員（須坂建設事務所長）、中村委員（長野建設事務所建築課長）、

齊藤委員（代理：須坂警察署櫻井交通課長）、

山本委員（代理：小布施町建設水道課江本担当係長）、中澤委員（須坂工業振興会会長）、

竹前委員（須坂市連合婦人会会長）、耳塚委員（須坂市区長会副会長）、

村石委員（須坂市教育委員会教育委員）

（２）幹事（２名）

滝澤幹事（まちづくり推進部長）、佐藤幹事（まちづくり課長）

（３）書記（２名）

   神林書記（まちづくり課課長補佐兼都市計画係長）

堀内書記（まちづくり課都市計画係担当係長）

（４）その他（１名）

中島事務員（まちづくり課都市計画係）

４ 欠席者（３名）

（１）委員（１名）

岡部委員（須坂青年会議所理事長）

（２）顧問（２名）

   堀内顧問（長野県議会議員）、小林顧問（長野県議会議員）

５ 傍聴者数

  ０名

６ 報道機関等

  ０社

2

７ 配布資料

（１）第 72 回 須坂市都市計画審議会 次第

（２）第 72 回 須坂市都市計画審議会 議案

（３）座席表

（４）資料１ 建築基準法別表第２（抜粋）

（５）第 72 回 須坂市都市計画審議会の報酬の支払いについて

８ 会議の状況

（１）開会（神林書記）

（２）あいさつ（滝澤まちづくり推進部長）

（３）議事（議長：土本会長）

・議案第１号： 須坂都市計画 須坂長野東インターチェンジ周辺地区地区計画の変更（須坂

市決定）について

  → 議案に基づき、佐藤幹事から説明

    ≪意見・質疑応答≫

委 員： 用途地域に加えて地区計画で詳細な制限をかけている中で、既存の建物等を踏

まえて整理したということか。

→事務局： そのとおり。

  ●議案第 1 号について、原案のとおり同意し、市長に答申することに決した。

（４）その他（神林書記）

（５）閉会（神林書記）